

## ANEXO IV

### PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2012

#### VALORES MÁXIMOS ADMISSÍVEIS

#### ENCARTE DE SERVIÇO DE CREDENCIAMENTO E CONTROLE DE ACESSO

Item	Descrição	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	Serviço de credenciamento, controle de acesso, hotside do evento, ferramenta de captação de dados (inscrição on line)	Un.	1	R\$ 11.166,67	R\$ 11.166,67
2	Serviço de mensageria	Mensagem	25.000	R\$ 1,12	R\$ 27.916,67
3	Posto de atendente de credenciamento (posto de 4h)	Un.	252	R\$ 105,00	R\$ 26.460,00
4	Posto de atendente de controle de acesso (posto de 4h)	Un.	260	R\$ 105,00	R\$ 27.300,00
5	Impressora laser colorida (para todos os dias)	Un.	2	R\$ 266,67	R\$ 533,33
6	Impressora laser monocromática (para todos os dias)	Un.	2	R\$ 313,33	R\$ 626,67
7	Impressora térmica	Un.	24	R\$ 268,33	R\$ 6.440,00
8	Coletor de dados (para todos os dias)(1)	Un.	28	R\$ 110,00	R\$ 3.080,00
9	Computador (para todos os dias)	Un.	24	R\$ 67,67	R\$ 1.624,00
10	Notebook (para todos os dias)	Un.	15	R\$ 73,33	R\$ 1.100,00
11	Roteador de rede wi-fi	Un.	10	R\$ 1.050,00	R\$ 10.500,00
12	Banqueta (para todos os dias)	Un.	24	R\$ 53,33	R\$ 1.280,00
13	Fornecimento de credenciais	Un.	3.600	R\$ 3,83	R\$ 13.800,00
14	Fornecimento de certificados	Un.	3.200	R\$ 4,33	R\$ 13.866,67
15	Fornecimento de kit escritório	Un.	3	R\$ 116,67	R\$ 350,00
					<b>R\$ 146.044,00</b>

#### ENCARTE DE SERVIÇOS DE RECURSOS HUMANOS

Item	Descrição	Quantidade de Postos	Jornada do Posto	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	Coordenador de Evento	7	Integral	R\$ 268,33	R\$ 1.878,33
2	Coordenador de Transporte	7	Integral	R\$ 220,00	R\$ 1.540,00
3	Coordenador de Hospedagem	7	Integral	R\$ 220,00	R\$ 1.540,00
4	Coordenador de TI e Comunicação	7	Integral	R\$ 220,00	R\$ 1.540,00
5	Segurança Diurno Desarmado	114	12h/dia	R\$ 198,33	R\$ 22.610,00
6	Segurança Noturno Desarmado	40	12h/dia	R\$ 198,33	R\$ 7.933,33
7	Auxiliar de Serviços Gerais	160	10h/dia	R\$ 133,33	R\$ 21.333,33
8	Bombeiro Brigadista Diurno	58	12h/dia	R\$ 151,67	R\$ 8.796,67
9	Bombeiro Brigadista Noturno	12	12h/dia	R\$ 151,67	R\$ 1.820,00
10	Técnico de Informática	20	Integral	R\$ 166,67	R\$ 3.333,33
11	Mestre de Cerimônia	3	4h/dia	R\$ 1.266,67	R\$ 3.800,00
12	Recepcionistas	190	8h/dia	R\$ 151,67	R\$ 28.816,67
13	Operador de reprografia	28	Integral	R\$ 133,33	R\$ 3.733,33
14	Garçom	17	8h/dia	R\$ 163,33	R\$ 2.776,67
15	Digitador	36	8h/dia	R\$ 158,33	R\$ 5.700,00
					<b>R\$ 117.151,67</b>

## ENCARTE DE SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO

Item	Descrição	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	Almoço (1)	Por pessoa	10.478	R\$ 44,33	R\$ 464.524,67
2	Jantar (1)	Por pessoa	11.304	R\$ 44,33	R\$ 501.144,00
3	Coffee-Break (1)	Por pessoa	700	R\$ 17,17	R\$ 12.016,67
4	Café (garrafa de 1 litro)	Un.	1.320	R\$ 21,67	R\$ 28.600,00
5	Água (garrafão de 20 litros)	Un.	1.300	R\$ 27,00	R\$ 35.100,00
6	Água (garrafa de 300 ml)	Un.	400	R\$ 3,85	R\$ 1.540,00
7	Kit lanche (2)	Un.	16.800	R\$ 14,97	R\$ 251.440,00
					<b>R\$ 1.294.365,33</b>

## ENCARTE DE FORNECIMENTO DE MATERIAIS

Item	Descrição	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Médio Unitário (R\$)	Valor Médio Total (R\$)
1	Faixa de mesa	Un.	1	R\$ 278,33	R\$ 278,33
2	<b>Mochila</b> estudantil produzida em tecido lona, alças de ombro com revestimento interno em espuma, alça para mão, forração interna com papelão revestido, bolso externo (tipo envelope), abertura em zíper duplo, caneteiro, impressão e serigrafia 4 cores sobre peça em couro ou courino afixado à parte frontal, costura reforçada.	Un.	3.000	R\$ 15,17	R\$ 45.500,00
3	<b>Sacola</b> fabricada em papel reciclado, 170g/m2, com dobras para formatura de base plana e para reforço da estrutura de furo para alças, contendo 22,5 cm de altura, 21 cm de largura e 11 cm de profundidade, com alças instaladas em ilhós.	Un.	5.000	R\$ 16,00	R\$ 80.000,00
4	<b>Sacola</b> fabricada em papel reciclado, 170g/m2, com dobras para formatura de base plana e para reforço da estrutura de furo para alças, contendo 23,5 cm de altura, 32,5 cm de largura e 9,5 cm de profundidade, com alças instaladas em ilhós.	Un.	5.000	R\$ 16,00	R\$ 80.000,00
5	<b>Caneta</b> esferográfica, retrátil, em material papelão reciclado, personalizada com a logomarca da Secretaria de Direitos Humanos e/ou personalização análoga.	Un.	3.000	R\$ 4,00	R\$ 12.000,00
6	<b>Bloco</b> de anotações formato 15x21cm, 20 folhas, impresso em papel off set 775g/m2, miolo 1/0.	Un.	3.000	R\$ 4,70	R\$ 14.100,00
7	<b>Pen drive</b> de 4GB para serviço de relatoria	Un.	30	R\$ 33,00	R\$ 990,00

<b>8</b>	<b>Coletes</b> de identificação várias cores	Un.	80	R\$ 28,67	R\$ 2.293,33
<b>9</b>	<b>Lacre de malote</b> , numerado, com, no mínimo 20cm, para utilização na chapelaria.	Pacote com 100 unidades	50	R\$ 4,67	R\$ 233,33
<b>10</b>	Potes de tinta de tecido nas cores primárias	Un.	20	R\$ 5,83	R\$ 116,67
<b>11</b>	Ponteira laser para apresentação	Un.	21	R\$ 15,00	R\$ 315,00
<b>12</b>	Kit escritório contendo no mínimo: perfurador, cola, fita adesiva, 10 canetas, régua, 5 lápis, borracha, caneta marca-texto, extrator de grampo, grampo para grampeador, 2 caixas de cliques de tamanhos variados, grampeador, post-it, pincel atômico, tesoura, fita crepe, corretivo, 20 envelopes tamanho ofício, estilete, 100 folhas de papel A4.	Un.	40	R\$ 33,33	R\$ 1.333,33
					<b>R\$ 237.160,00</b>

## ENCARTE DE SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA

Item	Especificação	Unidade de Medida	Qtde	Nº de dias	Valor Médio Unitário (R\$)	Valor Médio Total (R\$)
1	Cadeira fixa sem braço estofada (para utilização pelo G27)	unidade/dia	27	4	R\$ 9,00	R\$ 972,00
2	Cadeira fixa sem braço estofada (para mesa diretora)	unidade/dia	20	4	R\$ 9,07	R\$ 725,33
3	Mesa Diretora com toalhas - 20 pessoas	unidade/dia	1	4	R\$ 111,67	R\$ 446,67
4	Arranjo de Flores tipo jardineira para mesa plenária (1 arranjo para cada 2 dias)	unidade/dia	2	4	R\$ 203,00	R\$ 1.624,00
5	Mesa de apoio com toalhas (4 na lateral do palco para apoio da mesa de trabalho e 6 na lateral do auditório para apoio da Relatoria)	unidade/dia	10	4	R\$ 129,33	R\$ 5.173,33
6	Mesa de apoio com toalhas (para equipamentos)	unidade/dia	3	4	R\$ 106,67	R\$ 1.280,00
7	Palco: deverá comportar a mesa diretora para 20 pessoas e cadeiras em formato de auditório para 27 pessoas na lateral/diagonal da mesa diretora, estrutura de ferro com suporte, com autorização ART e CB, com piso estruturado em madeira nivelado, forrado com carpete com 0,90 ou 1,10 m de altura com escadas e uma rampa com protetores laterais ou corrimão, acabamentos e rodapés	unidade/dia	1	4	R\$ 1.273,33	R\$ 5.093,33
8	Púlpito em acrílico ou madeira	unidade/dia	1	4	R\$ 67,33	R\$ 269,33
9	TV de Plasma/LCD de 42" com suporte de chão e tecnologia FULL HD (retorno de mesa)	unidade/dia	2	4	R\$ 206,67	R\$ 1.653,33
10	<b>Computador Desktop para apoio (configuração mínima):</b> Processador de 2.5 GHz, Memória RAM mínimo 2 GB, Disco rígido (HD) mínimo 160 GB, Unidade óptica Gravador de DVD/CD, 04 Interfaces USB Traseira e 02 Frontais, Placa de rede integrada 10/100/1000 Mbits, placa wireless PCI interna 802.11 g/n, Mouse óptico, Teclado padrão ABNT mínimo 300 dpi, Monitor de LCD 19", Estabilizador para computador – 300VA. Softwares - sistema operacional Windows Professional, navegador IExplorer ou Mozilla Firefox,	unidade/dia	1	4	R\$ 59,33	R\$ 237,33

	Office e Broffice; aplicativos: compactador ZIP ou winrar, acrobatreader ou foxit, dosvox, e flash reader					
11	Caneta Laser (ponteira a laser)	unidade/dia	1	4	R\$ 13,67	R\$ 54,67
12	Ponto de internet wireless (com franquia de acesso para visitantes), com capacidade de uso para no mínimo 250 acessos simultâneos.	Ponto/dia	3	4	R\$ 136,67	R\$ 1.640,00
13	<b>Computador Desktop para projetores (configuração mínima):</b> Processador de 2.5 GHz, Memória RAM mínimo 2 GB, Disco rígido (HD) mínimo 160 GB, Unidade óptica Gravador de DVD/CD, 04 Interfaces USB Traseira e 02 Frontais, Placa de rede integrada 10/100/1000 Mbits, placa wireless PCI interna 802.11 g/n, Mouse óptico mínimo 300 dpi, Teclado padrão ABNT, Monitor de LCD 19", Estabilizador para computador – 300VA. Softwares - sistema operacional Windows Professional, navegador IExplorer ou Mozilla Firefox, Office e Broffice; aplicativos: compactador ZIP ou winrar, acrobatreader ou foxit, dosvox, e flash reader	unidade/dia	2	4	R\$ 53,33	R\$ 426,67
14	TV de LCD de 52 polegadas com suporte de chão e tecnologia FULL HD <b>(para legenda em tempo real)</b>	unidade/dia	2	4	R\$ 248,33	R\$ 1.986,67
15	Bandeira com emblema da 9a. Conferência	unidade/dia	1	4	R\$ 119,33	R\$ 477,33
16	Bandeiras País/Estados/Tamanho 3	unidade/dia	28	4	R\$ 52,33	R\$ 5.861,33
17	Mastros para bandeiras-tamanho da bandeira com ponteiros	unidade/dia	29	4	R\$ 41,67	R\$ 4.833,33
18	Fundo de palco em vinil com impressão em policromia para identificação do evento, medidndo 16mx3,5m (uma vez confeccionado ficará à disposição da SDH/PR )	unidade	1	n/a	R\$ 4.765,00	R\$ 4.765,00

19	Box Truss - (para fixação do fundo de palco - identificação do evento)	1 Box truss de 56 m2/dia	1	4	R\$ 2.912,00	R\$ 11.648,00
20	Cadeira fixa sem braço estofada (para participantes) <b>(500 cadeiras x 3 ambientes)</b> - quando cotado na proposta de preço, deverá ser comprovado que não está contemplada no local do evento.	unidade/dia	1.500	1	R\$ 9,00	R\$ 13.500,00
21	Cadeira fixa sem braço estofada (para mesa diretora) - <b>6 cadeiras x 4 ambientes</b>	unidade/dia	24	1	R\$ 8,83	R\$ 212,00
22	Mesa Diretora com toalhas <b>para 6 pessoas (1 mesa x 4 ambientes)</b>	unidade/dia	4	1	R\$ 139,33	R\$ 557,33
23	Mesa de apoio com toalhas (2 na lateral do palco para apoio da mesa de trabalho e 4 na lateral do ambiente para apoio da Relatoria) <b>(6 mesas x 4 ambientes)</b>	unidade/dia	24	1	R\$ 156,00	R\$ 3.744,00
24	Mesa de apoio com toalhas (para equipamentos) <b>(3 mesas x 4 ambientes)</b>	unidade/dia	12	1	R\$ 139,33	R\$ 1.672,00
25	<b>Palco</b> (Deverá comportar a mesa diretora para 6 pessoas, em estrutura de ferro com suporte, com autorização ART e CB, com piso estruturado em madeira nivelado, forrado com carpete com 0,90 ou 1,10 m de altura com escadas e uma rampa com protetores laterais ou corrimão, acabamentos e rodapés) <b>(1 palco x 4 ambientes)</b>	unidade/dia	4	1	R\$ 1.273,33	R\$ 5.093,33
26	Púlpito em acrílico ou madeira <b>(1 x 4 ambientes)</b>	unidade/dia	4	1	R\$ 67,33	R\$ 269,33
27	TV de Plasma/LCD de 42" com suporte de chão e tecnologia FULL HD para retorno (1 X 4 ambientes) (para divulgação dos resultados)	unidade/dia	4	1	R\$ 200,00	R\$ 800,00



28	Computador Desktop para apoio (configuração mínima): Processador de 2.5 GHz, Memória RAM: mínimo 2 GB, Disco rígido (HD): mínimo 160 GB, Unidade óptica: Gravador de DVD/CD, 04 Interfaces USB Traseira e 02 Frontais, Placa de rede integrada 10/100/1000 Mbits, placa wireless PCI interna 802.11 g/n, Mouse óptico mínimo 300 dpi, Teclado padrão ABNT, Monitor de LCD 19", Estabilizador para computador – 300VA. Softwares - sistema operacional Windows Professional, navegador IExplorer ou Mozilla Firefox, Office e Broffice; aplicativos: compactador ZIP ou winrar, acrobatreader ou foxit, dosvox, e flash reader <b>(1 x 4 ambientes)</b>	unidade/dia	4	1	R\$ 56,00	R\$ 224,00
29	Caneta Laser <b>(ponteira a laser)</b> <b>(1 x 4 ambientes)</b>	unidade	4	1	R\$ 13,33	R\$ 53,33
30	Ponto de internet cabeada ou wireless, com capacidade de uso para no mínimo 250 acessos simultâneos	unidade	21	4	R\$ 140,00	R\$ 11.760,00
31	Computador Desktop para projetores (configuração mínima): Processador de 2.5 GHz, Memória RAM: mínimo 2 GB, Disco rígido (HD): mínimo 160 GB, Unidade óptica: Gravador de DVD/CD, 04 Interfaces USB Traseira e 02 Frontais, Placa de rede integrada 10/100/1000 Mbits, placa wireless PCI interna 802.11 g/n, Mouse óptico mínimo 300 dpi, Teclado padrão ABNT, Monitor de LCD 19", Estabilizador para computador – 300VA. Softwares - sistema operacional Windows Professional, navegador IExplorer ou Mozilla Firefox, Office e Broffice; aplicativos: compactador ZIP ou winrar, acrobatreader ou foxit, dosvox, e flash reader <b>(2 computadores x 4 ambientes)</b>	unidade/dia	8	1	R\$ 56,00	R\$ 448,00
32	Cadeira fixa sem braço estofada (para participantes) - 120 <b>cadeiras x 13 ambientes</b> (quando cotado na proposta de preço, deverá ser comprovado que não está contemplada no local do evento)	unidade/dia	1.560	1	R\$ 8,33	R\$ 13.000,00

33	Cadeira fixa sem braço estofada (para mesa diretora) - <b>6 cadeiras x 13 ambientes</b>	unidade/dia	78	1	R\$ 8,83	R\$ 689,00
34	Mesa Diretora com toalhas <b>para 6 pessoas (1 mesa x 13 ambientes)</b>	unidade/dia	13	1	R\$ 106,67	R\$ 1.386,67
35	Mesa de apoio com toalhas (1 na lateral do palco para apoio da mesa de trabalho e 2 na lateral da sala para apoio da Relatoria) <b>(3 mesas x 13 ambientes)</b>	unidade/dia	39	1	R\$ 106,67	R\$ 4.160,00
36	Mesa de apoio com toalhas (para equipamentos) <b>(3 mesas x 13 ambientes)</b>	unidade/dia	39	1	R\$ 103,33	R\$ 4.030,00
37	<b>Palco</b> (Deverá comportar a mesa diretora para 6 pessoas, em estrutura de ferro com suporte, com autorização ART e CB, com piso estruturado em madeira nivelado, forrado com carpete com 0,90 ou 1,10 m de altura com escadas e uma rampa com protetores laterais ou corrimão, acabamentos e rodapés) <b>(1 palco x 13 ambientes)</b>	unidade/dia	13	1	R\$ 1.273,33	R\$ 16.553,33
38	Púlpito em acrílico ou madeira <b>(1 x 13 ambientes)</b>	unidade/dia	13	1	R\$ 62,33	R\$ 810,33
39	TV de Plasma/LCD de 42" com suporte de chão e tecnologia FULL HD para retorno (1 X 13 ambientes) (para divulgação dos resultados)	unidade/dia	13	1	R\$ 206,67	R\$ 2.686,67
40	Computador Desktop para apoio (configuração mínima): Processador de 2.5 GHz, Memória RAM: mínimo 2 GB, Disco rígido (HD): mínimo 160 GB, Unidade óptica: Gravador de DVD/CD, 04 Interfaces USB Traseira e 02 Frontais, Placa de rede integrada 10/100/1000 Mbits, placa wireless PCI interna 802.11 g/n, Mouse óptico mínimo 300 dpi, Teclado padrão ABNT, Monitor de LCD 19", Estabilizador para computador – 300VA. Softwares - sistema operacional Windows Professional, navegador IExplorer ou Mozilla Firefox, Office e Broffice; aplicativos: compactador ZIP ou winrar, acrobatreader ou foxit, dosvox, e flash reader . <b>(1 x 13 ambientes)</b>	unidade/dia	13	1	R\$ 59,33	R\$ 771,33
41	Caneta Laser <b>(ponteira a laser) (1 x 13 ambientes)</b>	unidade	13	1	R\$ 15,33	R\$ 199,33

42	Ponto de internet cabeado ou wireless, com capacidade de uso para no mínimo 250 acessos simultâneos.	Ponto/dia	21	1	R\$ 143,33	R\$ 3.010,00
43	Computador Desktop para projetores (configuração mínima): Processador de 2.5 GHz, Memória RAM: mínimo 2 GB, Disco rígido (HD): mínimo 160 GB, Unidade óptica: Gravador de DVD/CD, 04 Interfaces USB Traseira e 02 Frontais, Placa de rede integrada 10/100/1000 Mbits, placa wireless PCI interna 802.11 g/n, Mouse óptico mínimo 300 dpi, Teclado padrão ABNT, Monitor de LCD 19", Estabilizador para computador – 300VA. Softwares - sistema operacional Windows Professional, navegador IExplorer ou Mozilla Firefox, Office e Broffice; aplicativos: compactador ZIP ou winrar, acrobatreader ou foxit, dosvox, e flash reader <b>(2 computadores x 13 ambientes)</b>	unidade/dia	26	1	R\$ 50,00	R\$ 1.300,00
44	Cadeira fixa sem braço estofada (para mesa diretora) - <b>6 cadeiras x 4 ambientes</b>	unidade/dia	24	1	R\$ 8,17	R\$ 196,00
45	Mesa Diretora com toalhas <b>para 6 pessoas (1 mesa x 4 ambientes)</b>	unidade/dia	4	1	R\$ 8,17	R\$ 32,67
46	Mesa de apoio com toalhas (1 na lateral do palco para apoio da mesa de trabalho e 2 na lateral da sala para apoio da Relatoria) <b>(3 mesas x 4 ambientes)</b>	unidade/dia	12	1	R\$ 112,67	R\$ 1.352,00
47	Mesa de apoio com toalhas (para equipamentos) <b>(3 mesas x 4 ambientes)</b>	unidade/dia	12	1	R\$ 129,33	R\$ 1.552,00
48	<b>Palco</b> (Deverá comportar a mesa diretora para 6 pessoas, em estrutura de ferro com suporte, com autorização ART e CB, com piso estruturado em madeira nivelado, forrado com carpete com 0,90 ou 1,10 m de altura com escadas e uma rampa com protetores laterais ou corrimão, acabamentos e rodapés) <b>(1 palco x 4 ambientes)</b>	unidade/dia	4	1	R\$ 1.373,33	R\$ 5.493,33
49	Púlpito em acrílico ou madeira <b>(1 x 4 ambientes)</b>	unidade/dia	4	1	R\$ 397,33	R\$ 1.589,33

50	TV de Plasma/LCD de 42" com suporte de chão e tecnologia FULL HD para retorno (1 X 4 ambientes) (para divulgação dos resultados)	unidade/dia	4	1	R\$ 243,33	R\$ 973,33
51	Computador Desktop para apoio (configuração mínima): Processador de 2.5 GHz, Memória RAM mínimo 2 GB, Disco rígido (HD) mínimo 160 GB, Unidade óptica Gravador de DVD/CD, 04 Interfaces USB Traseira e 02 Frontais, Placa de rede integrada 10/100/1000 Mbits, placa wireless PCI interna 802.11 g/n, Mouse óptico mínimo 300 dpi, Teclado padrão ABNT, Monitor de LCD 19", Estabilizador para computador – 300VA. Softwares - sistema operacional Windows Professional, navegador IExplorer ou Mozilla Firefox, Office e Broffice; aplicativos: compactador ZIP ou winrar, acrobatreader ou foxit, dosvox, e flash reader. <b>(1 x 4 ambientes)</b>	unidade/dia	4	1	R\$ 56,00	R\$ 224,00
52	Caneta Laser <b>(ponteira a laser)</b> <b>(1 x 4 ambientes)</b>	unidade	4	1	R\$ 13,33	R\$ 53,33
53	Ponto de internet cabeado ou wireless, com capacidade de uso para no mínimo 250 acessos simultâneos.	Ponto/dia	13	4	R\$ 140,00	R\$ 7.280,00
54	Computador Desktop para projetores (configuração mínima): Processador de 2.5 GHz, Memória RAM mínimo 2 GB, Disco rígido (HD) mínimo 160 GB, Unidade óptica Gravador de DVD/CD, 04 Interfaces USB Traseira e 02 Frontais, Placa de rede integrada 10/100/1000 Mbits, placa wireless PCI interna 802.11 g/n, Mouse óptico 300 dpi, Teclado padrão ABNT, Monitor de LCD 19", Estabilizador para computador – 300VA. Softwares - sistema operacional Windows Professional, navegador IExplorer ou Mozilla Firefox, Office e Broffice; aplicativos: compactador ZIP ou winrar, acrobatreader ou foxit, dosvox, e flash reader <b>(2 computadores x 4 ambientes)</b>	unidade/dia	8	1	R\$ 56,00	R\$ 448,00

55	<b>Sala de mini plenária</b> , construída no mezanino da Ala Sul do Centro de Convenções, climatizado, com portas, cobertura e paredes com isolamento acústico, carpetado, de tal forma que atenda as necessidades do evento, objetivo, público alvo e outras demandas, com alta qualidade e tecnologia, medindo <b>17m profundidade x 12m de largura x 4 m de altura</b> , com infraestrutura elétrica para ligação de computadores, projetores de vídeo e sistema de sonorização	unidade/dia	3	1	R\$ 1.963,33	R\$ 5.890,00
56	Cadeira fixa sem braço estofada (para participantes) - <b>200 cadeiras x 3 ambientes</b> (quando cotado na proposta de preço, deverá ser comprovado que não está contemplada no local do evento)	unidade/dia	600	1	R\$ 8,33	R\$ 5.000,00
57	Cadeira fixa sem braço estofada (para mesa diretora) - <b>6 cadeiras x 3 ambientes</b>	unidade/dia	18	1	R\$ 8,17	R\$ 147,00
58	Mesa Diretora com toalhas <b>para 6 pessoas (1 mesa x 3 ambientes)</b>	unidade/dia	3	1	R\$ 109,33	R\$ 328,00
59	Mesa de apoio com toalhas (1 na lateral do palco para apoio da mesa de trabalho e 2 na lateral da sala para apoio da Relatoria) <b>(3 mesas x 3 ambientes)</b>	unidade/dia	9	1	R\$ 126,00	R\$ 1.134,00
60	Mesa de apoio com toalhas (para equipamentos) <b>(3 mesas x 3 ambientes)</b>	unidade/dia	9	1	R\$ 106,00	R\$ 954,00
61	<b>Palco</b> (Deverá comportar a mesa diretora para 6 pessoas, em estrutura de ferro com suporte, com autorização ART e CB, com piso estruturado em madeira nivelado, forrado com carpete com 0,90 ou 1,10 m de altura com escadas e uma rampa com protetores laterais ou corrimão, acabamentos e rodapés) <b>(1 palco x 3 ambientes)</b>	unidade/dia	3	1	R\$ 1.140,00	R\$ 3.420,00
62	Púlpito em acrílico ou madeira <b>(1 x 3 ambientes)</b>	unidade/dia	3	1	R\$ 67,33	R\$ 202,00
63	TV de Plasma/LCD de 42" com suporte de chão e tecnologia FULL HD para retorno (1 X 3 ambientes) (para divulgação dos resultados)	unidade/dia	3	1	R\$ 209,67	R\$ 629,00

64	Computador Desktop para apoio (configuração mínima): Processador de 2.5 GHz, Memória RAM mínimo 2 GB, Disco rígido (HD) mínimo 160 GB, Unidade óptica Gravador de DVD/CD, 04 Interfaces USB Traseira e 02 Frontais, Placa de rede integrada 10/100/1000 Mbits, placa wireless PCI interna 802.11 g/n, Mouse óptico mínimo 300 dpi, Teclado padrão ABNT, Monitor de LCD 19", Estabilizador para computador – 300VA. Softwares - sistema operacional Windows Professional, navegador IExplorer ou Mozilla Firefox, Office e Broffice; aplicativos: compactador ZIP ou winrar, acrobatreader ou foxit, dosvox, e flash reader . <b>(1 x 3 ambientes)</b>	unidade/dia	3	1	R\$ 55,67	R\$ 167,00
65	Caneta Laser <b>(ponteira a laser)</b> <b>(1 x 3 ambientes)</b>	unidade	3	1	R\$ 13,67	R\$ 41,00
66	Ponto de internet cabeado ou wireless, com capacidade de uso para no mínimo 250 acessos simultâneos.	Ponto/dia	10	1	R\$ 143,33	R\$ 1.433,33
67	Computador Desktop para projetores (configuração mínima): Processador de 2.5 GHz, Memória RAM mínimo 2 GB, Disco rígido (HD) mínimo 160 GB, Unidade óptica Gravador de DVD/CD, 04 Interfaces USB Traseira e 02 Frontais, Placa de rede integrada 10/100/1000 Mbits, placa wireless PCI interna 802.11 g/n, Mouse óptico mínimo 300 dpi, Teclado padrão ABNT, Monitor de LCD 19", Estabilizador para computador – 300VA. Softwares - sistema operacional Windows Professional, navegador IExplorer ou Mozilla Firefox, Office e Broffice; aplicativos: compactador ZIP ou winrar, acrobatreader ou foxit, dosvox, e flash reader <b>(2 computadores x 3 ambientes)</b>	unidade/dia	6	1	R\$ 56,00	R\$ 336,00
68	Mesa com toalha para microcomputador	unidade/dia	1	4	R\$ 96,33	R\$ 385,33
69	Cadeira fixa sem braço estofada	unidade/dia	2	4	R\$ 9,00	R\$ 72,00
70	Mesa de reunião para 8 pessoas	unidade/dia	1	4	R\$ 100,00	R\$ 400,00

71	Cadeira fixa sem braço estofada <b>(para mesa de reunião)</b>	unidade/dia	8	4	R\$ 8,17	R\$ 261,33
72	Mesa de centro	unidade/dia	1	4	R\$ 96,67	R\$ 386,67
73	Sofá - 3 lugares	unidade/dia	1	4	R\$ 191,33	R\$ 765,33
74	Poltrona	unidade/dia	2	4	R\$ 103,00	R\$ 824,00
75	Computador Desktop para apoio (configuração mínima): Processador de 2.5 GHz, Memória RAM mínimo 2 GB, Disco rígido (HD) mínimo 160 GB, Unidade óptica: Gravador de DVD/CD, 04 Interfaces USB Traseira e 02 Frontais, Placa de rede integrada 10/100/1000 Mbits, placa wireless PCI interna 802.11 g/n, Mouse óptico mínimo 300 dpi, Teclado padrão ABNT, Monitor de LCD 19", Estabilizador para computador – 300VA. Softwares - sistema operacional Windows Professional, navegador IExplorer ou Mozilla Firefox, Office e Broffice; aplicativos: compactador ZIP ou winrar, acrobatreader ou foxit, dosvox, e flash reader .	unidade/dia	2	5	R\$ 59,33	R\$ 593,33
76	Impressora Jato de Tinta Colorida com cartuchos e papel	unidade/dia	1	4	R\$ 163,33	R\$ 653,33
77	Ponto elétrico, 220 V, com tomadas e extensão – quando cotado na proposta de preço, deverá ser comprovado que não está contemplada no local do evento	unidade/dia	15	4	R\$ 48,33	R\$ 2.900,00
78	Ponto de internet cabeado ou wireless, com capacidade de uso para no mínimo 250 acessos simultâneos.	Ponto/dia	3	4	R\$ 143,33	R\$ 1.720,00
79	Arranjo com tripé com flores naturais	unidade	2	4	R\$ 235,00	R\$ 1.880,00
80	Máquina automática de café expresso	unidade/dia	1	4	R\$ 236,00	R\$ 944,00
81	Aparelho de fax com papel, tinta ou cartucho.	unidade/dia	1	4	R\$ 60,67	R\$ 242,67
82	Balcão vitrine com prateleiras, portas de correr e chaves	unidade/dia	1	4	R\$ 240,00	R\$ 960,00
83	Estação de trabalho	unidade/dia	6	4	R\$ 98,33	R\$ 2.360,00
84	Cadeira fixa sem braço estofada <b>(digitação)</b>	unidade/dia	6	4	R\$ 9,00	R\$ 216,00
85	Mesa de reunião para até 6 pessoas	unidade/dia	1	4	R\$ 98,33	R\$ 393,33
86	Cadeira fixa sem braço estofada <b>(para mesa retangular)</b>	unidade/dia	6	4	R\$ 8,83	R\$ 212,00
87	Cadeira fixa sem braço estofada	unidade/dia	36	4	R\$	R\$

					8,83	1.272,00
88	Frigobar 120 Litros	unidade/dia	1	4	R\$ 225,00	R\$ 900,00
89	Mesa de apoio <b>(para lanche)</b>	unidade/dia	2	4	R\$ 96,67	R\$ 773,33
90	Flip Chart com bloco e 2 pincéis atômicos	unidade	1	4	R\$ 32,00	R\$ 128,00
91	Máquina copiadora para impressão em preto e branco instalada no local - Configuração mínima: Copiadora/Impressora/Scanner de no mínimo 50 ppm; Tamanho máximo do papel: A3/A4; Capacidade de papel padrão 1.100 folhas; Opções de módulos de acabamento: grampeamento, perfuração, dobra, criação de livreto com grampeamento na lombada e inserção pós-processamento; Saída padrão em frente e verso; Espaço mínimo (LxPxA): 955 x 650 x 1.140 mm)	unidade de cópia	15.000	4	R\$ 0,65	R\$ 39.000,00
92	Impressora Laser monocromática, funcionamento em rede, velocidade de impressão de no mínimo 20 ppm, impressão frente e verso, com papel e tonner incluídos para, no mínimo, 5.000 (cinco mil) impressões.	unidade/dia	1	4	R\$ 246,67	R\$ 986,67
93	Computador Desktop (configuração mínima): Processador de 2.5 GHz, Memória RAM mínimo 2 GB, Disco rígido (HD) mínimo 160 GB, Unidade óptica: Gravador de DVD/CD, 04 Interfaces USB Traseira e 02 Frontais, Placa de rede integrada 10/100/1000 Mbits, placa wireless PCI interna 802.11 g/n, Mouse óptico mínimo 300 dpi, Teclado padrão ABNT, Monitor de LCD 19", Estabilizador para computador – 300VA. Softwares - sistema operacional Windows Professional, navegador Explorer ou Mozilla Firefox, Office e Broffice; aplicativos: compactador ZIP ou winrar, acrobatreader ou foxit, dosvox, e flash reader. (funcionamento em rede com a impressora)	unidade/dia	6	4	R\$ 59,33	R\$ 1.424,00



94	Notebook: Configuração Mínima: Processador de 2.5 GHz, Memória RAM: 2 GB, Disco rígido (HD) 160 GB, Unidade óptica Gravador de DVD/CD, 04 Interfaces USB Traseira e 02 Frontais, Placa de rede Integrada 10/100/1000 Mbits, rede wireless 801.11 g/n, com monitor mínimo de 15 polegadas; <b>Softwares</b> - sistema operacional Windows Professional, IExplorer ou Mozilla Firefox, MS Office e Broffice Última Versão e Completo, instalados, aplicativos compactador ZIP ou winrar, acrobatreader ou foxit, dosvox e flash reader;	unidade/dia	21	4	R\$ 81,67	R\$ 6.860,00
95	Ponto de internet cabeado ou wireless, com capacidade de uso para no mínimo 250 acessos simultâneos.	Ponto/dia	8	4	R\$ 140,00	R\$ 4.480,00
96	Quadro branco, tipo lousa e pincéis.	unidade	1	4	R\$ 95,00	R\$ 380,00
97	Balcão vitrine com prateleiras, portas de correr e chaves	unidade/dia	1	4	R\$ 243,33	R\$ 973,33
98	Estação de trabalho	unidade/dia	5	4	R\$ 91,67	R\$ 1.833,33
99	Cadeira fixa sem braço estofada ( <b>digitação</b> )	unidade/dia	5	4	R\$ 8,50	R\$ 170,00
100	Mesa de reunião para até 6 pessoas	unidade/dia	1	4	R\$ 95,00	R\$ 380,00
101	Cadeira fixa sem braço estofada ( <b>para mesa retangular</b> )	unidade/dia	6	4	R\$ 8,50	R\$ 204,00
102	Cadeira fixa sem braço estofada	unidade/dia	20	4	R\$ 8,50	R\$ 680,00
103	Frigobar 120 Litros	unidade/dia	1	4	R\$ 225,00	R\$ 900,00
104	Mesa de apoio ( <b>para lanche</b> )	unidade/dia	2	4	R\$ 93,33	R\$ 746,67
105	Flip Chart com bloco e 2 pincéis atômicos	unidade	1	4	R\$ 55,00	R\$ 220,00
106	Impressora Laser monocromática, funcionamento em rede, velocidade de impressão de no mínimo 20 ppm, impressão frente e verso, com papel e tonner incluídos para, no mínimo, 5.000 (cinco mil) impressões.	unidade/dia	1	4	R\$ 243,33	R\$ 973,33

107	Computador Desktop (configuração mínima): Processador de 2.5 GHz, Memória RAM mínimo 2 GB, Disco rígido (HD) mínimo 160 GB, Unidade óptica: Gravador de DVD/CD, 04 Interfaces USB Traseira e 02 Frontais, Placa de rede integrada 10/100/1000 Mbits, placa wireless PCI interna 802.11 g/n, Mouse óptico mínimo 300 dpi, Teclado padrão ABNT, Monitor de LCD 19", Estabilizador para computador – 300VA. Softwares - sistema operacional Windows Professional, navegador IExplorer ou Mozilla Firefox, Office e Broffice; aplicativos: compactador ZIP ou winrar, acrobatreader ou foxit, dosvox, e flash reader. (funcionamento em rede com a impressora)	unidade/dia	5	4	R\$ 56,00	R\$ 1.120,00
108	Ponto de internet cabeado ou wireless, com capacidade de uso para no mínimo 250 acessos simultâneos.	Ponto/dia	7	4	R\$ 140,00	R\$ 3.920,00
109	Flip Chart com bloco e 2 pincéis atômicos	unidade	1	4	R\$ 55,00	R\$ 220,00
110	Máquina automática de café expresso	unidade/dia	1	4	R\$ 232,67	R\$ 930,67
111	Bebedouro elétrico de chão para garrafão de 10 ou 20 litros, de chão, que produza no mínimo 1,9 litros de água gelada por hora (temperatura ambiente 32°C), gabinete e torneiras confeccionados em plástico de alta resistência, com sistema de refrigeração através de compressor.	unidade/dia	1	4	R\$ 31,67	R\$ 126,67
112	Balcão vitrine com prateleiras, portas de correr e chaves	unidade/dia	2	4	R\$ 240,00	R\$ 1.920,00
113	Estação de trabalho	unidade/dia	5	4	R\$ 91,67	R\$ 1.833,33
114	Cadeira fixa sem braço estofada (digitação)	unidade/dia	5	4	R\$ 8,50	R\$ 170,00
115	Mesa de reunião para até 6 pessoas	unidade/dia	1	4	R\$ 95,00	R\$ 380,00
116	Cadeira fixa sem braço estofada (para mesa retangular)	unidade/dia	6	4	R\$ 8,50	R\$ 204,00
117	Impressora Laser monocromática, funcionamento em rede, velocidade de impressão de no mínimo 20 ppm, impressão frente e verso, com papel e tonner incluídos para, no mínimo, 5.000 (cinco mil) impressões.	unidade/dia	3	4	R\$ 243,33	R\$ 2.920,00

118	Computador Desktop (configuração mínima): Processador de 2.5 GHz, Memória RAM mínimo 2 GB, Disco rígido (HD) mínimo 160 GB, Unidade óptica: Gravador de DVD/CD, 04 Interfaces USB Traseira e 02 Frontais, Placa de rede integrada 10/100/1000 Mbits, placa wireless PCI interna 802.11 g/n, Mouse óptico mínimo 300 dpi, Teclado padrão ABNT, Monitor de LCD 19", Estabilizador para computador – 300VA. Softwares - sistema operacional Windows Professional, navegador IExplorer ou Mozilla Firefox, Office e Broffice; aplicativos: compactador ZIP ou winrar, acrobatreader ou foxit, dosvox, e flash reader. (funcionamento em rede com a impressora)	unidade/dia	4	4	R\$ 56,00	R\$ 896,00
119	Ponto elétrico, 220 V, com tomadas e extensão – a fim de atender toda a demanda de serviço deste ambiente.	unidade/dia	15	4	R\$ 45,00	R\$ 2.700,00
120	Ponto de internet cabeado ou wireless, com capacidade de uso para no mínimo 250 acessos simultâneos.	Ponto/dia	8	4	R\$ 140,00	R\$ 4.480,00
121	Aparelho de fax com papel, tinta ou cartucho.	unidade/dia	1	4	R\$ 58,33	R\$ 233,33
122	Máquina automática de café expresso	unidade/dia	1	4	R\$ 240,00	R\$ 960,00
123	Frigobar 120 Litros	unidade/dia	1	4	R\$ 225,00	R\$ 900,00
124	Bebedouro elétrico de chão para garrafão de 10 ou 20 litros, de chão, que produza no mínimo 1,9 litros de água gelada por hora (temperatura ambiente 32°C), gabinete e torneiras confeccionados em plástico de alta resistência, com sistema de refrigeração através de compressor.	unidade/dia	1	4	R\$ 33,00	R\$ 132,00
125	Quadro branco, tipo lousa e pincéis.	unidade/dia	1	4	R\$ 91,67	R\$ 366,67
126	Estação de trabalho	unidade/dia	4	4	R\$ 95,00	R\$ 1.520,00
127	Cadeira fixa sem braço estofada <b>(digitação)</b>	unidade/dia	4	4	R\$ 8,50	R\$ 136,00
128	Mesa de reunião para até 6 pessoas	unidade/dia	1	4	R\$ 95,00	R\$ 380,00
129	Cadeira fixa sem braço estofada <b>(para mesa retangular)</b>	unidade/dia	6	4	R\$ 8,50	R\$ 204,00
130	Cadeira fixa sem braço estofada	unidade/dia	10	4	R\$ 8,50	R\$ 340,00

131	Impressora Laser monocromática, funcionamento em rede, velocidade de impressão de no mínimo 20 ppm, impressão frente e verso, com papel e tonner incluídos para, no mínimo, 5.000 (cinco mil) impressões.	unidade/dia	1	4	R\$ 240,00	R\$ 960,00
132	Computador Desktop (configuração mínima): Processador de 2.5 GHz, Memória RAM mínimo 2 GB, Disco rígido (HD) mínimo 160 GB, Unidade óptica: Gravador de DVD/CD, 04 Interfaces USB Traseira e 02 Frontais, Placa de rede integrada 10/100/1000 Mbits, placa wireless PCI interna 802.11 g/n, Mouse óptico mínimo 300 dpi, Teclado padrão ABNT, Monitor de LCD 19", Estabilizador para computador – 300VA. Softwares - sistema operacional Windows Professional, navegador IExplorer ou Mozilla Firefox, Office e Broffice; aplicativos: compactador ZIP ou winrar, acrobatreader ou foxit, dosvox, e flash reader. (funcionamento em rede com a impressora)	unidade/dia	2	4	R\$ 56,00	R\$ 448,00
133	Ponto elétrico, 220 V, com tomadas e extensão – a fim de atender toda a demanda de serviço deste ambiente.	unidade/dia	15	4	R\$ 45,00	R\$ 2.700,00
134	Ponto de internet cabeado ou wireless, com capacidade de uso para no mínimo 250 acessos simultâneos.	Ponto/dia	4	4	R\$ 140,00	R\$ 2.240,00
135	Bebedouro elétrico de chão para garrafão de 10 ou 20 litros, de chão, que produza no mínimo 1,9 litros de água gelada por hora (temperatura ambiente 32°C), gabinete e torneiras confeccionados em plástico de alta resistência, com sistema de refrigeração através de compressor.	unidade/dia	1	4	R\$ 33,00	R\$ 132,00
136	Quadro branco, tipo lousa e pincéis.	unidade	1	4	R\$ 91,67	R\$ 366,67

137	Estande Especial - climatizado, com portas, cobertura e paredes de isolamento acústico, carpetado, de tal forma que atenda as necessidades do evento, objetivo, público alvo e outras demandas, com alta qualidade e tecnologia, medindo 8mx5mx3m (LPA). O projeto simplificado deverá ser desenvolvido pela CONTRATADA e submetido à aprovação da CONTRATANTE previamente à sua execução.	unidade	1	4	R\$ 1.851,67	R\$ 7.406,67
138	Mesa redonda para 8 lugares (reunião)	unidade/dia	1	4	R\$ 98,33	R\$ 393,33
139	Cadeira fixa sem braço estofada (para mesa de reunião)	unidade/dia	8	4	R\$ 8,83	R\$ 282,67
140	Estações de trabalho	unidade/dia	10	4	R\$ 91,67	R\$ 3.666,67
141	Cadeira fixa sem braço estofada	unidade/dia	20	4	R\$ 8,50	R\$ 680,00
142	Computador Desktop (configuração mínima): Processador de 2.5 GHz, Memória RAM mínimo 2 GB, Disco rígido (HD) mínimo 160 GB, Unidade óptica: Gravador de DVD/CD, 04 Interfaces USB Traseira e 02 Frontais, Placa de rede integrada 10/100/1000 Mbits, placa wireless PCI interna 802.11 g/n, Mouse óptico mínimo 300 dpi, Teclado padrão ABNT, Monitor de LCD 19", Estabilizador para computador – 300VA. Softwares - sistema operacional Windows Professional, navegador IExplorer ou Mozilla Firefox, Office e Broffice; aplicativos: compactador ZIP ou winrar, acrobatreader ou foxit, dosvox, e flash reader. (funcionamento em rede com a impressora)	unidade/dia	10	4	R\$ 56,00	R\$ 2.240,00
143	Ponto elétrico, 220 V, com tomadas e extensão – a fim de atender toda a demanda de serviço deste ambiente.	unidade/dia	16	4	R\$ 45,00	R\$ 2.880,00
144	Ponto de internet cabeado ou wireless, com capacidade de uso para no mínimo 250 acessos simultâneos.	Ponto/dia	11	4	R\$ 140,00	R\$ 6.160,00
145	Climatizador de Ar: Vazão de ar de 33.000 m³/h, Área climatizada entre 200 e 500m². Tipo Ecobrisa ou similar, para manutenção da temperatura ambiente média 20°C, para área de 3.825 m2.	unidade/dia	4	4	R\$ 1.581,67	R\$ 25.306,67

146	Mesa com toalhas de apoio (2 jogos por dia) <b>(para buffets= 8 ilhas)</b>	unidade/dia	8	4	R\$ 109,33	R\$ 3.498,67
147	Ponto elétrico, com tomadas e extensão – (para buffets)	unidade/dia	15	4	R\$ 45,00	R\$ 2.700,00
148	Cadeira fixa de plástico	unidade/dia	1.440	4	R\$ 7,67	R\$ 44.160,00
149	Mesa redonda de vidro ou madeira para 4 e 8 lugares	unidade/dia	180	4	R\$ 106,00	R\$ 76.320,00
150	Mesa com toalhas de apoio <b>(para bebidas)</b>	unidade/dia	3	4	R\$ 93,33	R\$ 1.120,00
151	Mesa com toalhas de apoio <b>(para sobremesa)</b>	unidade/dia	3	4	R\$ 93,33	R\$ 1.120,00
152	Vasos ornamentais grandes para decoração das áreas de circulação	unidade/dia	16	4	R\$ 173,33	R\$ 11.093,33
153	Tenda Modelo Galpão - Pé direito 4,0m - <b>(400m2)</b> - deverá ser modulável com vãos livres e lonas impermeáveis, anti-chama, anti-mofo e black-out. Com estrutura em perfil de alumínio ou de aço carbono.	1 tenda de 400 m2/dia	1	4	R\$ 3.800,00	R\$ 15.200,00
154	Mesa de apoio para alimentação e bebida.	unidade/dia	6	4	R\$ 93,33	R\$ 2.240,00
155	Painel montado em sistema padronizado octanorm <b>(fechamento )</b>	1 painel de 120 m2/dia	1	4	R\$ 17.600,00	R\$ 70.400,00
156	Praticável ou Tablado de madeira - elevado c/ 10cm estruturado com madeira, nivelado, com acabamento e rodapés.	1 praticável de 200m2/dia	1	4	R\$ 13.734,52	R\$ 54.938,07
157	Climatizador de Ar: Vazão de ar de 33.000 m³/h, Área climatizada entre 200 e 500m². Tipo Ecobrisa ou similar. Para manutenção de temperatura ambiente média 20°C, para área de 400 m².	unidade/dia	4	4	R\$ 1.550,00	R\$ 24.800,00
158	Biombos	unidade/dia	4	4	R\$ 148,33	R\$ 2.373,33
159	Cadeira fixa sem braço estofada	unidade/dia	4	4	R\$ 8,83	R\$ 141,33
160	Cadeira de rodas especial para deficientes e outras patologias	unidade/dia	4	4	R\$ 8,50	R\$ 136,00
161	Geladeira 270 Litros	unidade/dia	1	4	R\$ 231,67	R\$ 926,67
162	Maca para emergência com apoio nas laterais	unidade/dia	4	4	R\$ 98,00	R\$ 1.568,00
163	Mesa de apoio <b>(mesa de atendimento)</b>	unidade/dia	2	4	R\$ 98,00	R\$ 784,00
164	Sofá - 2 lugares	unidade/dia	3	4	R\$ 192,67	R\$ 2.312,00
165	Ponto elétrico, 220 V, com tomadas e extensão – a fim de atender toda a demanda de serviço deste ambiente.	unidade/dia	5	4	R\$ 44,67	R\$ 893,33

<b>166</b>	Balcão para recepção - deverá ser montado com perfis octogonais de alumínio, anodizado natural, metragem linear com 1m de altura, 0,50m de largura e 2m de comprimento, com prateleiras e portas de correr e com testeiras com iluminação;	1 balcão de 6 m2/dia	1	4	R\$ 1.063,33	R\$ 4.253,33
<b>167</b>	Cadeira fixa sem braço estofada	unidade/dia	6	4	R\$ 8,83	R\$ 212,00
<b>168</b>	Mesa de apoio	unidade/dia	3	4	R\$ 100,00	R\$ 1.200,00
<b>169</b>	1 (uma) Máquina copiadora colorida Especificação padrão: Impressão, cópia, digitalização, fax; Cores: até 20 ppm / Preto e branco: até 31 ppm; Padrão de conectividade de rede; Tamanho máximo de papel: 216 x 356 mm; Alimentador automático de documentos para 50 folhas; Capacidade de papel padrão: 400 folhas; Capacidade máxima de papel: 950 folhas; Tempo de saída da primeira página colorida de até 10 segundos; Resolução de impressão: até 600 x 600 x 4 dpi; Resolução de cópia: até 600 x 600 dpi; Digitalização para e-mail, computador, servidor ou aplicativos de computador; Fax walk-up e fax pela LAN (com driver PCL apenas); Compatível com PC e Mac; Ciclo máximo de funcionamento de 60.000 páginas por mês.	unidade de cópia/dia	1.000	4	R\$ 0,65	R\$ 2.600,00
<b>170</b>	1 (uma) Máquina copiadora preto e branco Especificação: Copiadora/Impressora/Scanner de até 55 ppm; Tamanho máximo do papel: A3; Capacidade de papel padrão 1.100 folhas; Opções de módulos de acabamento: grampeamento, perfuração, dobra, criação de livreto com grampeamento na lombada e inserção pós-processamento; Saída padrão em frente e verso; Digitalização para e-mail, arquivos, caixa de correio, pastas e outros; Opções de fax com uma e duas linhas com fax pela LAN; Ciclo máximo de funcionamento de até 200.000 páginas por mês.	unidade de cópia	30.000	4	R\$ 0,65	R\$ 78.000,00

171	Ponto elétrico, 220 V, com tomadas e extensão – a fim de atender toda a demanda de serviço deste ambiente.	unidade/dia	5	4	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
172	Grampeador; pintado, metal, mesa, 50 folhas, papel, 26/6 (grandes)	unidade	4	4	R\$ 10,00	R\$ 160,00
173	Furador de papel metal, médio, pintado, 30 fls. Manual, aparador plástico, marginador.	unidade	4	4	R\$ 10,00	R\$ 160,00
174	Papel A4, gramatura 75g, 210x297mm, branca - Resma com 500 folhas de papel reciclável.	unidade	300	4	R\$ 15,00	R\$ 18.000,00
175	Guilhotina	unidade	1	4	R\$ 100,00	R\$ 400,00
176	Bebedouro elétrico de chão para garrafão de 10 ou 20 litros, de chão, que produza no mínimo 1,9 litros de água gelada por hora (temperatura ambiente 32°C), gabinete e torneiras confeccionados em plástico de alta resistência, com sistema de refrigeração através de compressor.	unidade	1	4	R\$ 33,00	R\$ 132,00
177	Balcão para recepção - deverá ser montado com perfis octogonais de alumínio, anodizado natural, metragem linear com 1m de altura, 0,50m de largura e 2m de comprimento, com prateleiras e portas de correr e com testeiros com iluminação;	unidade/dia	6	4	R\$ 260,00	R\$ 6.240,00
178	Computador Desktop (configuração mínima): Processador de 2.5 GHz, Memória RAM mínimo 2 GB, Disco rígido (HD) mínimo 160 GB, Unidade óptica: Gravador de DVD/CD, 04 Interfaces USB Traseira e 02 Frontais, Placa de rede integrada 10/100/1000 Mbits, placa wireless PCI interna 802.11 g/n, Mouse óptico mínimo 300 dpi, Teclado padrão ABNT, Monitor de LCD 19", Estabilizador para computador – 300VA. Softwares - sistema operacional Windows Professional, navegador IExplorer ou Mozilla Firefox, Office e Broffice; aplicativos: compactador ZIP ou winrar, acrobatreader ou foxit, dosvox, e flash reader. (funcionamento em rede com a impressora - deverá ser configurado pra utilização da rede wireless do	unidade/dia	2	4	R\$ 59,33	R\$ 474,67



	CyberSpace)					
179	Impressora Laser monocromática, funcionamento em rede, velocidade de impressão mínima de 20 pm, impressão frente e verso, com papel e tonner incluídos para, no mínimo, 5.000 (cinco mil) impressões.	unidade/dia	1	4	R\$ 243,33	R\$ 973,33
180	Ponto elétrico, 220 V, com tomadas e extensão – a fim de atender toda a demanda de serviço deste ambiente.	Ponto/dia	2	4	R\$ 45,00	R\$ 360,00
181	Balcão para recepção - deverá ser montado com perfis octogonais de alumínio, anodizado natural, metragem linear com 1m de altura, 0,50m de largura e 2m de comprimento, com prateleiras e portas de correr e com testeiras com iluminação;	unidade/dia	6	4	R\$ 240,00	R\$ 5.760,00
182	Balcão para recepção - deverá ser montado com perfis octogonais de alumínio, anodizado natural, metragem linear com 1m de altura, 0,50m de largura e 2m de comprimento, com prateleiras e portas de correr e com testeiras com iluminação e divisórias; <b>(Balcão para credenciamento dos convidados / imprensa / comissão organizadora / apoio)</b>	1 balcão de 10 m2/dia	1	4	R\$ 2.400,00	R\$ 9.600,00
183	Cadeira com rodas, sem braço estofada (para os guichês de credenciamento do CCUG) - quando cotado na proposta de preço, deverá ser comprovado que não está contemplada no local do evento.	unidade	14	4	R\$ 9,17	R\$ 513,33
184	Balcão de Guarda-Volumes - metragem linear com 1m de altura, 0,50m de largura e 2m de comprimento <b>(para guardar pastas)</b>	unidade	22	4	R\$ 243,33	R\$ 21.413,33
185	Banqueta para balcão de recepção de secretaria	unidade/dia	5	4	R\$ 46,67	R\$ 933,33
186	Cordão de isolamento, tipo unifila (todos no mesmo padrão)	unidade/dia	80	4	R\$ 29,33	R\$ 9.386,67
187	Máquina automática de café expresso	unidade/dia	1	4	R\$ 240,00	R\$ 960,00

188	Bebedouro elétrico de chão para garrafão de 10 ou 20 litros, de chão, que produza no mínimo 1,9 litros de água gelada por hora (temperatura ambiente 32°C), gabinete e torneiras confeccionados em plástico de alta resistência, com sistema de refrigeração através de compressor.	unidade/dia	1	5	R\$ 33,67	R\$ 168,33
189	Cordão de isolamento, tipo unifila com testeira (todos no mesmo padrão)	unidade/dia	20	4	R\$ 29,33	R\$ 2.346,67
190	Ponto de internet cabeado ou wireless – pontos destinados aos equipamentos de Tecnologia da Informação localizados no Credenciamento/Controle de Acesso (ENTRADA DA CONFERÊNCIA)	Ponto/dia	41	4	R\$ 140,00	R\$ 22.960,00
191	Ponto elétrico, 220 V, com tomadas e extensão – a fim de atender toda a demanda de serviço deste ambiente.	unidade/dia	40	4	R\$ 45,00	R\$ 7.200,00
192	Balcão para recepção - deverá ser montado com perfis octogonais de alumínio, anodizado natural, metragem linear com 1m de altura, 0,50m de largura e 2m de comprimento, com prateleiras e portas de correr e com testeiras com iluminação e divisórias <b>(2 ADAPTADOS PARA CADEIRANTE)</b>	balcão de 24 m2/dia	1	4	R\$ 5.994,32	R\$ 23.977,29
193	Computador Desktop (configuração mínima): Processador de 2.5 GHz, Memória RAM mínimo 2 GB, Disco rígido (HD) mínimo 160 GB, Unidade óptica: Gravador de DVD/CD, 04 Interfaces USB Traseira e 02 Frontais, Placa de rede integrada 10/100/1000 Mbits, placa wireless PCI interna 802.11 g/n, Mouse óptico mínimo 300 dpi, Teclado padrão ABNT, Monitor de LCD 19", Estabilizador para computador – 300VA. Softwares - sistema operacional Windows Professional, navegador IExplorer ou Mozilla Firefox, Office e Broffice; aplicativos: compactador ZIP ou winrar, acrobatreader ou foxit, dosvox, e flash reader.	unidade/dia	10	4	R\$ 56,00	R\$ 2.240,00

194	Computador Desktop (configuração mínima): Processador de 2.5 GHz, Memória RAM mínimo 2 GB, Disco rígido (HD) mínimo 160 GB, Unidade óptica: Gravador de DVD/CD, 04 Interfaces USB Traseira e 02 Frontais, Placa de rede integrada 10/100/1000 Mbits, placa wireless PCI interna 802.11 g/n, Mouse óptico mínimo 300 dpi, Teclado padrão ABNT, Monitor de LCD 19", Estabilizador para computador – 300VA. Softwares - sistema operacional Windows Professional, navegador IExplorer ou Mozilla Firefox, Office e Broffice; aplicativos: compactador ZIP ou winrar, acrobatreader ou foxit, dosvox, e flash reader. <b>DESTINADO AO CHECK IN. COM ACESSO LIMITADO APENAS PARA SITES DE COMPANHIAS AÉREAS.</b>	unidade/dia	2	4	R\$ 56,00	R\$ 448,00
195	Impressora Laser monocromática, funcionamento em rede, velocidade de impressão mínimo de 20 ppm, impressão frente e verso, com papel e tonner incluídos para, no mínimo, 5.000 (cinco mil) impressões. ( impressão <b>APENAS</b> dos bilhetes de check in gerados pelos computadores do item 192).	unidade/dia	1	4	R\$ 240,00	R\$ 960,00
196	Banqueta para balcão de recepção	unidade/dia	10	4	R\$ 46,67	R\$ 1.866,67
197	Ponto de internet cabeado ou wireless, com capacidade de uso para no mínimo 250 acessos simultâneos.	Ponto/dia	14	4	R\$ 140,00	R\$ 7.840,00
198	Ponto elétrico, 220 V, com tomadas e extensão – a fim de atender toda a demanda de serviço deste ambiente.	unidade/dia	12	4	R\$ 45,00	R\$ 2.160,00

199	Computador Desktop (configuração mínima): Processador de 2.5 GHz, Memória RAM mínimo 2 GB, Disco rígido (HD) mínimo 160 GB, Unidade óptica: Gravador de DVD/CD, 04 Interfaces USB Traseira e 02 Frontais, Placa de rede integrada 10/100/1000 Mbits, placa wireless PCI interna 802.11 g/n, Mouse óptico mínimo 300 dpi, Teclado padrão ABNT, Monitor de LCD 19", Estabilizador para computador – 300VA. Softwares - sistema operacional Windows Professional, navegador IExplorer ou Mozilla Firefox, Office e Broffice; aplicativos: compactador ZIP ou winrar, acrobatreader ou foxit, dosvox, e flash reader, sendo que um deles deverá conter distribuidor VGA.	unidade/dia	44	6	R\$ 56,00	R\$ 14.784,00
200	TV 42" LCD tecnologia FULL HD com tripé e suporte para fixação	unidade/dia	14	6	R\$ 210,00	R\$ 17.640,00
201	Aparelho de DVD	unidade/dia	15	6	R\$ 53,33	R\$ 4.800,00
202	Notebook	unidade/dia	11	6	R\$ 81,67	R\$ 5.390,00
203	MicroSystem	unidade/dia	1	6	R\$ 56,67	R\$ 340,00
204	Tela de projeção 120"	unidade/dia	2	6	R\$ 125,00	R\$ 1.500,00
205	Tela de projeção de 200"	unidade/dia	1	6	R\$ 183,33	R\$ 1.100,00
206	Rádio Nextel: serviço de rádio comunicação instantânea e simultânea entre vários interlocutores sem a necessidade de definição de frequência específica.	unidade/dia	12	6	R\$ 58,33	R\$ 4.200,00
207	Rádio WalkTalk: com abrangência de distância de no mínimo 52 km, incluindo carregadores.	unidade/dia	60	6	R\$ 58,33	R\$ 21.000,00
208	Link dedicado para transmissão online, mínimo 1 IPs fixos, 10 Mb/s simétrico, com <b>qualidade adequada para transmissão de vídeo streaming</b>	unidade/dia	1	6	R\$ 1.650,00	R\$ 9.900,00
209	Internet Wi-fi, com cobertura em todo o interior da Cidade dos Direitos, garantia mínima 250 conexões simultâneas	unidade/dia	1	6	R\$ 1.650,00	R\$ 9.900,00
210	Switch de rede para acesso à internet cabeada por no mínimo 60 computadores	unidade/dia	3	6	R\$ 566,67	R\$ 10.200,00

211	<b>Extintor de Incêndio</b> – pó químico ou CO2 - quando cotado na proposta de preço, deverá ser comprovado que não está contemplada na locação do espaço.	unidade/dia	30	6	R\$ 196,67	R\$ 35.400,00
212	<b>Lixeiras</b> Sustentáveis. A contratada deverá fornecer recipientes para coleta seletiva dos resíduos descartados durante o evento.	unidade/dia	20	6	R\$ 46,00	R\$ 5.520,00
213	<b>Bebedouro</b> elétrico de chão para garrafão de 10 ou 20 litros, de chão, que produza no mínimo 1,9 litros de água gelada por hora (temperatura ambiente 32°C), gabinete e torneiras confeccionados em plástico de alta resistência, com sistema de refrigeração através de compressor.	unidade/dia	20	6	R\$ 33,00	R\$ 3.960,00
214	Estrutura de Box Trus Q30 medindo 8m. Instalação: elevada por talhas 10T, cintas de segurança 20T. Iluminação: 6 mini-canhões elipsoidais com 1.000watts, 8 refletores par 1.000 watts, 1 mesa digital BMX e 1 rack de AC.	unidade/dia	1	6	R\$ 1.576,67	R\$ 9.460,00
215	Link dedicado de Internet mínimo 50 Mb/s - com Mb/s simétrico (UP=DW) Full Duplex com garantia de velocidade 100%. Links sem filtros de portas e suporte a VPN - <b>destinado ao atendimento dos demais equipamentos de TI do evento</b>	unidade/dia	2	4	R\$ 1.616,67	R\$ 12.933,33
216	Link dedicado de Internet mínimo 20 Mb/s - Com Mb/s simétrico (UP=DW) Full Duplex com garantia de velocidade 100%. Todos os links devem possuir 4 IPs Válidos e Fixos para Internet. Links sem filtros de portas e suporte a VPN - <b>destinado a transmissão em streaming de vídeo do evento</b>	unidade/dia	2	4	R\$ 1.583,33	R\$ 12.666,67
217	Link dedicado de Internet 10 Mb/s - Com Mb/s simétrico (UP=DW) Full Duplex com garantia de velocidade 100%. Links sem filtros de portas e suporte a VPN - <b>destinado para a Sala Plenária (Auditório Master) para o serviço de legenda em tempo real.</b>	unidade/dia	1	4	R\$ 1.610,00	R\$ 6.440,00

218	<b>Bebedouro elétrico de chão</b> para garrafão de 10 ou 20 litros, de chão, que produza no mínimo 1,9 litros de água gelada por hora (temperatura ambiente 32°C), gabinete e torneiras confeccionados em plástico de alta resistência, com sistema de refrigeração através de compressor.	unidade/dia	40	4	R\$ 33,67	R\$ 5.386,67
219	Solução de geração de Energia com 3 geradores, sendo: 1 de 1000 KVAs para a Ala Oeste, 1 de 1000 KVAs para Ala Sul e 1 de 750 KVAs para a Ala Norte, a fim de suprir a infraestrutura de redes nos microcomputadores e complementações que gerem carga suficiente para atender ininterruptamente, em caso de interrupção da alimentação elétrica em todos os ambientes em que sejam realizadas atividades, no âmbito da 9ª Conferência Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente, em especial a climatização, iluminação, projeção de imagem, sonorização e conservação de alimentos (equipamentos da cozinha).	unidade/dia	1	4	R\$ 14.850,00	R\$ 59.400,00
220	<b>Extintor de Incêndio</b> – pó químico ou CO2 - quando cotado na proposta de preço, deverá ser comprovado que não está contemplada na locação do espaço.	unidade/dia	50	4	R\$ 150,00	R\$ 30.000,00
221	Biombo para painéis - que permitam fixar cartazes, banners e sinalização de forma segura	unidade/dia	4	4	R\$ 140,00	R\$ 2.240,00
222	Carro armazém com apoio: comprimento 500 mm, largura 335 mm, altura 1.450 mm, capacidade 400 kg, com rodas pneumáticas.	unidade/dia	15	4	R\$ 103,33	R\$ 6.200,00
223	Cordão de isolamento tipo unifila	unidade/dia	100	4	R\$ 73,33	R\$ 29.333,33
224	Cordão de isolamento tipo unifila com testeira	unidade/dia	100	4	R\$ 73,33	R\$ 29.333,33
225	<b>Detector de metais manual</b> , com bateria recarregável e recarregador de bateria (no mínimo de operação de 80hs) que não afete pessoas com marca-passo e nem gestantes, apto a detectar todos os tipos de metais (e arma a 15 cm de distância), indicador de bateria	unidade/dia	8	4	R\$ 243,33	R\$ 7.786,67

	fraca e opções de alerta sonoro e silencioso.					
226	<b>Lixeiras</b> Sustentáveis. A contratada deverá fornecer recipientes para coleta seletiva dos resíduos descartados durante o evento.	unidade/dia	60	4	R\$ 52,67	R\$ 12.640,00
227	<b>Megafone portátil:</b> com sirene musical e gravador de 15 segundos - MG-15, cabo retrátil com alça, controle de volume, alerta de sirene pré gravada, LED indicador, potência 5W, botão liga/desliga, com capacidade de gravação de uma mensagem que possa ser reproduzida pelo megafone de forma contínua com duração de até 15s. Alimentação do conjunto recarregável: Bivolt (110V/220V)	unidade/dia	5	4	R\$ 56,67	R\$ 1.133,33
228	<b>Rádio comunicador walktalk</b> com abrangência de distância de no mínimo 52 km, incluindo carregadores.	unidade/dia	100	4	R\$ 17,67	R\$ 7.066,67
229	<b>Rádio Nextel:</b> serviço de rádio comunicação instantânea e simultânea entre vários interlocutores sem a necessidade de definição de frequência específica.	unidade/dia	20	4	R\$ 22,00	R\$ 1.760,00
230	<b>Testeiras para aplicação de programação visual:</b> a Contratada deve prever mudança no layout da testeira de acordo com a programação do evento.	unidade/dia	4	4	R\$ 91,67	R\$ 1.466,67
231	<b>Totem</b> em Vinil quatro cores e estrutura (para sinalização dos ambientes)	unidade/dia	1	4	R\$ 183,33	R\$ 733,33
232	Alambrados tipo fechamento cego	metro linear/dia	200	4	R\$ 53,33	R\$ 42.666,67
233	Alambrados tipo grade para cercamento fabricados com estrutura de tubos galvanizados, com ou sem requadro de ferro redondo ou cantoneira	metro linear/dia	100	4	R\$ 53,33	R\$ 21.333,33
234	Box Trus para fixação do Pórtico especial com entrada principal construído em madeira ou outro	1 box truss de 30 m2/dia	1	4	R\$ 1.700,00	R\$ 6.800,00
235	Placas de sinalização em metal galvanizado ( <b>2 x 30m2</b> )	2 placas de 30m2/dia cada	2	4	R\$ 6.800,00	R\$ 54.400,00

[illegible]



## ENCARTE DE SERVIÇOS TÉCNICOS

Serviço de intérpretes de língua					
Item	Especificação	Unidade de Medida	Qtde.	Valor Médio Unitário (R\$)	Valor Médio Total (R\$)
1	Intérprete de língua estrangeira para atuação conforme Tabela 2.	hora	18	R\$ 1.316,67	R\$ 23.700,00
2	Receptor IR para 4 dias	unidade/dia	12.000	R\$ 19,33	R\$ 232.000,00
3	Conjunto composto de cabine + modulador + transmissor para 4 dias	unidade/dia	4	R\$ 2.016,67	R\$ 8.066,67
					<b>R\$ 263.766,67</b>

Serviço de audiodescrição						
Item	Especificação	Unidade de Medida	Qtde.		Valor Médio Unitário (R\$)	Valor Médio Total (R\$)
			Ítems	Dias		
1	Intérprete de audiodescrição	hora	59,5	N/A	R\$ 821,67	R\$ 48.889,17
2	Receptor IR	diária	30	4	R\$ 208,33	R\$ 25.000,00
3	Conjunto composto de cabine + modulador + transmissor para 3 salas de mini plenária	unidade/dia	3	1	R\$ 1.783,33	R\$ 5.350,00



Sonorização da Cidade dos Direitos								
Item	Locais para instalação dos equipamentos	Unidade	Dias	Quantidade de conjuntos de tela de projeção e projetores	Especificação da Tela	Especificação do Projetor	Valor Médio Unitário (R\$)	Valor Médio Total (R\$)
1	Conselhos e SGH	Diária	6	2	(120")	3000 ansilumens	R\$ 356,67	R\$ 4.280,00
2	Espaço Diversidade	Diária	6	4	(200")	4500 ansilumens	R\$ 486,67	R\$ 11.680,00
								R\$ 15.960,00

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor	
				Valor Médio Unitário (R\$)	Valor Médio Total (R\$)
1	Serviço de filmagem, conforme item 2.3 e seus subitens do encarte F.	Horas	36	R\$ 348,33	R\$ 12.540,00
2	Serviço de edição de imagens, conforme item 2.4 e seus subitens do encarte F.	unidade	1	R\$ 3.833,33	R\$ 3.833,33
3	Serviço de sonorização, conforme item 2.5 e seus subitens do encarte F, para todo evento	unidade	1	R\$ 4.633,33	R\$ 4.633,33

<b>4</b>	Serviço de gravação de áudio, conforme item 2.5 e seus subitens do encarte F	Unidade	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
<b>5</b>	Serviço de degravação, conforme item 2.5 e seus subitens do encarte F.	Unidade	1	R\$ 7.666,67	R\$ 7.666,67
<b>6</b>	Serviço de elaboração de Ata, conforme item 2.5 e seus subitens do encarte F	Unidade	1	R\$ 13.333,33	R\$ 13.333,33
<b>7</b>	Serviços de resumo executivo, conforme item 2.5 do encarte F	Unidade	1	R\$ 13.333,33	R\$ 13.333,33
<b>8</b>	Serviço de atendimento médico, conforme item 2.6 do encarte F	diária	4	R\$ 666,67	R\$ 2.666,67
<b>9</b>	Serviço de Fotografia, conforme item 2.7 e seus subitens do encarte F	Unidade	1	R\$ 876,67	R\$ 876,67
<b>10</b>	Serviço de chapelaria, conforme item 2.8 e seus subitens do encarte F	Unidade	1	R\$ 636,67	R\$ 636,67
<b>11</b>	Serviço de votação eletrônica conforme item 2.9 e seus subitens do encarte F	diária	3	R\$ 22.833,33	R\$ 68.500,00
<b>12</b>	Serviço de audiovisual conforme item 2.10 e seus subitens do encarte F	Unidade	1	R\$ 25.966,67	R\$ 25.966,67

<b>13</b>	Serviço de limpeza, desodorização e desinfecção conforme item 2.11 e seus subitens do encarte F	diária	6	R\$ 6.066,67	R\$ 36.400,00
<b>14</b>	Serviço de telefonia fixa para chamadas locais (conforme item 2.12.1 do encarte F)	minuto	4.800	R\$ 1,57	R\$ 7.520,00
<b>15</b>	Serviço de telefonia fixa para chamadas DDD (conforme item 2.12.2 do encarte F)	minuto	1.920	R\$ 1,88	R\$ 3.616,00
<b>16</b>	Serviço de telefonia fixa para chamadas para celular (conforme item 2.12 do encarte F)	minuto	1.920	R\$ 2,00	R\$ 3.840,00
					<b>R\$ 206.562,67</b>

## ENCARTE DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE

Item	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	Diária	9 de julho: 2	R\$ 763,33	R\$ 101.523,33
		10 de julho: 8		
		11 de julho: 30		
		12 de julho: 30		
		13 de julho: 30		
		14 de julho: 30		
		15 de julho: 3		
		133		
2	Diária	9 de julho: 0	R\$ 586,67	R\$ 10.560,00
		10 de julho: 4		
		11 de julho: 3		
		12 de julho: 3		
		13 de julho: 3		
		14 de julho: 3		
		15 de julho: 2		
		18		
3	Diária	9 de julho: 1	R\$ 381,67	R\$ 7.251,67
		10 de julho: 1		
		11 de julho: 4		
		12 de julho: 4		
		13 de julho: 4		
		14 de julho: 4		
		15 de julho: 1		
		19		
4	Diária	9 de julho: 1	R\$ 453,00	R\$ 19.026,00
		10 de julho: 8		
		11 de julho: 8		
		12 de julho: 8		
		13 de julho: 8		
		14 de julho: 8		
		15 de julho: 1		
		42		
5	Diária	9 de julho: 1	R\$ 260,00	R\$ 4.680,00
		10 de julho: 1		
		11 de julho: 3		
		12 de julho: 3		
		13 de julho: 3		
		14 de julho: 4		
		15 de julho: 3		
		18		

6	Diária	9 de julho: 1	R\$ 271,67	R\$ 6.791,67
		10 de julho: 1		
		11 de julho: 5		
		12 de julho: 5		
		13 de julho: 5		
		14 de julho: 5		
		15 de julho: 3		
		25		
7	Diária	9 de julho: 0	R\$ 326,67	R\$ 4.900,00
		10 de julho: 2		
		11 de julho: 3		
		12 de julho: 3		
		13 de julho: 3		
		14 de julho: 3		
		15 de julho: 1		
		15		
8	Diária	9 de julho: 1	R\$ 153,33	R\$ 1.533,33
		10 de julho: 1		
		11 de julho: 2		
		12 de julho: 2		
		13 de julho: 2		
		14 de julho: 2		
		15 de julho: 0		
		10		
				R\$ 156.266,00